Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborny Iékaf v anesteziologii

Jednotka prace bude aktualizovana v souladu s platnou legislativou v pribéhu roku 2013-2014. Odborny Iékaf v anesteziologii poskytuje
preventivni, diagnostickou a Ié¢ebnou pédi, k jejimuz vykonu je nezbytné ziskani specializované zplsobilosti v oboru anesteziologie.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:

Regulovana jednotka prace:

Pracovni ¢innosti

Zdravotnictvi a farmacie
|ékarska povolani
Magistersky studijni program

e Samostatna preventivni, diagnosticka a 1é¢ebnéa péce ve specializovaném oboru anesteziologie.
o Provadéni narocnych konziliarnich vySetfeni nebo odborné vedeni zdravotnického tymu.
o Vychova a dal$i vzdélavani specialistd v oboru anestezie.

CZ-ISCO

o 22126 - Lékafi v anesteziologickych oborech

o 2212 - Lékafi specialisté

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2020
Lékafi specialisté (CZ-ISCO 2212)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzerisky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

33 925 K¢

21 108 K&

22 582 K¢

49 323 K¢

54 359 K&

37 471 K&

47 741 K¢

Mzdova sféra

Median

48 386 K¢

64 331 K&

77 925 K&

84 368 K¢

78 100 K&

61 123 K&

88 545 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Do

88 520 K¢

105 597 K&

133 119 K&

147 626 K¢

118 215 K¢

89 510 K¢&

144 422 K¢

Od

58 860 K¢

60 051 K&

72 626 K&

74 764 K&

69 858 K&

39 324 K¢

60 508 K&

57 114 K¢

56 571 K&

51 269 K&

65 076 K&

59 615 K&

57 477 K&

Platova sféra

Median

89 980 K¢

98 640 K&

102 050 K&

113 646 K&

112 501 K¢

70 401 K&

102 085 K¢

100 425 K&

89 333 K&

83 686 K&

107 086 K&

78 592 K&

90 187 K&

ID

101431

Do

139 095 K&

147 389 K&

134 741 K&

164 087 K&

160 900 K&

128 070 K&

159 117 K&

136 697 K&

134 282 K&

138 908 K¢

154 608 K&

135 957 K&

147 073 K&
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CZ-ISCO
2212 Lékafi specialisté
22126 Lékafi v anesteziologickych oborech

Pracovni podminky

Nazev

Pracovni doba, sménnost

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4té7 hlukem

Z4téz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z4atéz ionizujicim zarenim

Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

101431

Median za CR celkem

Mzdova sféra

64 411 K&

103 201 K&

Platova sféra

91 716 K&

123 828 K¢

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperni zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101431

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého Clovéka.

o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Kéd

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru vSeobecné |ékarstvi 5103T

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Diplom o specializaci v pfislusném specializacnim oboru pfipadné osvédéeni podle § 44
zékona €. 95/2004 Sb., o podminkach ziskavani a uznavani odborné zpusobilosti a specializované zplsobilosti k vykonu
zdravotnického povolani Iékare, zubniho Iékafe a farmaceuta

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

k11.C.7010 Samostatna preventivni, diagnosticka a lé¢ebna péce 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
k11.C.6907 Vychova a dal$i vzdélavani specialistl 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
k11.C.7050 Provadéni naro€nych konziliarnich vySetfeni 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
k11.Z.1001 Odborné vedeni zdravotnického tymu 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

k11._.0002 v8eobecné |ékarstvi 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kod Nazev

k11._.0052 anesteziologie a resuscitace
k11._.0091 z&kladni zdravotnické predpisy
k11._.0092 zdravotnické pojistovnictvi
k11._.0003 anatomie

k11._.0004 diagn6zy nemoci

k11._.0021 interni 1ékarstvi

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Pocitatovéa zplsobilost

b02 Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
b03 Numericka zpUsobilost

b04 Ekonomické povédomi

b05 Pravni povédomi

b06 Jazykova zpusobilost v ¢estingé

b07 Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

b08 Jazykova zpusobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Méekké kompetence

Kod Nazev

2.1 Kompetence k efektivni komunikaci

2.6 Kompetence k vedeni lidi

3.3 Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

41 Kompetence k aktivnimu pfistupu

1.1 Kompetence k celozivotnimu vzdélavani

Uroven 1-8

ID

101431

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 0-5
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Mékké kompetence

Kéd

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

24

Nazev

Kompetence k planovani a organizovani prace

Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Z&vazna endokrinni onemocnéni
Dusevni poruchy

Poruchy chovani

Z&vazna psychosomatickd onemocnéni
Epilepsie a jind zachvatova onemocnéni
Z&vazna nervova onemocnéni

ID

101431

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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